AKTI I THEMELIMIT

TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“WellBe”

Sot mé daté 22/10/ 2022, Ortakét themelues:

Znj. Evis Skugqi, atésia Qazim Bumi, lindur né Elbasan, mé 21.04.1974 madhore dhe me zotési
t& ploté juridike dhe pér & vepruar, ¢ identifikuar me karté identiteti nr. Personal H45421212M

Ortakét, si mé sipér té identifikuar deklarojné se kané vendosur té themelojné shoqériné

“WellBe” sh.p.k

shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi si vijon.

Neni 1
Emertimi

Themelohet shoqéria me pérgjegjési té kufizuar me emértimin “WellBe~ Sh.p.k..

Neni 2

Objekti
Shoqéria ka pér objekt:

Shérbime té analizave mikrobiologjike, kimike, hormonale, bakterologjike, molekulare dhe
gjenetike. Ushtrimi aktivitetit diagnostikues dhe kurues, kurimi sémundjeve né kushte
ambulatore, imazheri dhe kopsylta ¢ ndryshme mjekésore. Késhillim nutricioni, pérgatitje e
dietave dhe detox, fizioterapi, Organizim i trajnimeve profesionale dhe eventeve me qéllim
informimi dhe késhillimi pér llogarj 1€ vet dhe ose pér palé (& treta.

Selia
3.1 Selia e Shogérisé ndodhet né adresén Rr. “Gjiké Kuqali”, Nd.2, Ap 3, Tirané - Shqipéri.

3.2 Shogéria mund t€ hapé degé, zyra pérfagdsie dhe (& krijojé filiale né qytete t& ndryshme t&
Republikés sé Shqipérisé dhe/ose jashté saj.




Neni 4
Kohezgjatja
Shoggéria do té zhvillojé aktivitetin pa afat. Asamblea Ortakéve me vendim mund té vendosé njé
afat pér kohézgjatjen e Shoqérisé.

Neni 5

Kapitali

5.1 Kapitali i shoqérisé tregtare private “WellBe” Sh.p.k., do t& jeté 100.000 Leké (njégindmijé).
Kapitali né para &shté nénshkruar nga ortakét themelues si vijon:

Znj. Evis Skugi, zotéruese ¢ 1 (njé) kuote me vleré té pérgjithshme 100.000 Leké (njéqindmijé)
q¢€ pérbén 100% (njéqind pérqind) t& kapitalit themeltar té shoqérisé

Kontributi i ortakéve, mund t& jeté né para ose né natyré (pasuri t& luajtshme ose té
paluajtshme/té drejta).

5.2 Pérgjegjésia e ortakéve pér detyrimet e Shoqérisé shtrihet deri né kufirin e vlerés sé
kontributit t& tyre né kapitalin e Shogérisé.

Neni 6
Administrimi

6.1 Shogéria administrohet nga njé Administrator i vetém i eméruar nga Asambleja e Ortakéve.

Administratori i Shogérisé¢ éshté: Znj. Evis Skugqi, ¢ bija e Qazimit, lindur né Elbasan mé
21.04.1974, madhore dhe me zotési t& ploté juridike dhe pér t& vepruar, ¢ identifikuar me karté
identiteti nr. Personal H45421212M

Administratori emérohet pér njé periudhe 5 (pes€) vjegare me té& drejté ripértéritje pér pesé viet té
tjera né rast se Asambleja e ortakéve nuk vendos ndryshe dhe shkarkohet me vendim t&
Asamblesé sé Ortakéve.

Administratori ka tagra t¢ pakufizuara. Me titull thjeshtues por jo gjithépérfshirés, né ményré t&
vegante ushtron kéto tagra:




6.2

administron Shoqériné né zbatim t& politikave tregtare té pércaktuara nga asambleja e
ortakéve;

pérfagéson shoqériné;

eméron pérfaqésues té pérgjithshém ose & posagém pér ¢éshtje té veganta dhe vendos
mbi shkarkimin e tyre;

kujdeset pér mbajtjen e sakté e te rregullt té¢ dokumentave dhe librave kontabél té
shoqérisé;

pérgatit dhe nénshkruan bilancin vjetor, raportin mbi ecuriné e veprimtarisé dhe sé
bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve i paraget né Asamblené e Ortakéve
pér miratim;

kryen regjistrimet ¢ detyrueshme (& parashikuara nga regjistri tregtar;

informon Asamblen¢ e Ortakéve né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve t&€ posagme me réndési té veganté pér veprimtariné e Shogérisé;
pranimet né puné, pagat, largimet nga puna, masat disiplinore pér vartésit, miratimin e
kérkesave pér largim nga puna;

t&€ eméroj¢ financier e konsulenté pér problemet e shoqérisé. Financieri nxjerr rregullisht
treguesit financiare, tre-mujore, 6-mujore dhe vjetore pér aktivitetin e kryer nga shogéria:
t& lidhi marréveshje me (€ treté né kufijté e objektit t& aktivitetit t& shoqérisé dhe té
kompetencave t& pércaktuara nga ortakét;

t€ shpérblehet pér punén qé kryen sipas marréveshjes me ortakét themelues.

t¢ thérrasi asamblent e pérgjithshme, sipas dispozitave t& pércaktuara ne ligj;

t€ kryej€ veprime/tranzaksione né llogarité rrjedhése té shoqérisé me vlera té pakufizuara,
pérfshiré nénshkrimin e kontratave me té treté.

Administrimi i shogérisé¢ me vendim t& asamblesé sé ortakéve mund té béhet dhe nga njé

ose mé shumé administratoré t& cilét mund ta administrojné sé bashku ose vegmas shoqériné
sipas vendimit pérkatés t& asamblesé.

6.3

Administratori shkarkohet nga detyra nga asambleja e ortakéve né rastet si mé poshté:

- shkarkohet nga asambleja pér shkak se nuk pérmbush detyrat qé i jané caktuar nga statuti dhe
ligji, bén mungesa t€ pajustifikuara pér mé shumé se tre muaj ose nuk &éshté mé i afté pér t'i
pé€rmbushur ato;

- jep doréhegjen dhe ia komunikon até asambles€, jo mé voné se 30 dité para datés sé largimit.

1.1

Neni 7
Viti Financiar dhe Bilanci

Viti Financiar fillon mé 1 janar dhe mbyllet m& 31 dhjetor t& ¢do viti. Pérjashtimisht

pér vitin e themelimit t& Shoqérisé, viti finanicar fillon nga data e themelimit deri mé
31 Dhjetor 2022.



7.2 Ne rast prishje dhe likujdimi t&¢ Shoqgrisé, né ¢do moment dhe pér ¢do arsye, emérimi i

likuidatorit do t& miratohen me vendimin e Asamblesé sé Ortakéve sipas dispozitave
ligjore né fuqi.
Neni 8

Dispozitat e fundit

Ky akt-themelimi i shoqérisé “WellBe™ sh.p.k u hartua né bazé t& vullnetit t& lir¢ & themeluesit,
né mbéshtetje t& dlsp021tavc pérkatése t& Ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
Shoqgérité tregtare “i ndryshuar, dhe u hartua né 4 (katér) kopje né gjuhén shqipe, me (€ njejtén vleré
secila, dhe u nénshkruan rregullisht nga ortakét e saj.

Ortakét Themelues

Evis Skl.g LU7/[
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